ΚΕΦΑΛ. Ι.

CAPVT XVIII.

Γεε ὥρκου.

De iure iurando.

OΡΚΟΣ δι' έτι μὲν θέλεις τρίχαλη-
ντας παπούς. Φάσις * αἰδαπόδεικτες. Μεῖ δὲ
αὐτὸν ὅπερ μὴν αὔξειν ἐγέλωμεν, λέγειν οὐ-
τας. Θέσις αἴτιος οὐ πιπορχεῖν Βουλευτήν, Φοβούμε-
νος τούτο τοῦτο τὸν θέλειν τὸ μονοίαν, καὶ τὸν
τρίχατον αἰδαπόδεις αἰχμαλώτων καὶ μικρούς,
οὐνούς μὲν αἰδαπόδεις λαζανῆς έτι, Τοὺς δὲ θέτες
σύκεται. ὅπερ ᾧ οἱ σύμμαχοι καταφέγγωσιν εἰς
ὅρκον, Εἰ Βουλωμένα τῆς παπεινοῦσαν τὸν δι-
κτέοντας τὸν αὐτὸν έτιν αἰδαπόδεις τὸ πονηρὸν
τραχτεῖν καὶ μὴ φερετίθειν οὐπορχοῦσα. Οὐ ποτὲ γένος κακουργῶν, οὐδέποτε λαζανίαν Τοὺς θέτες,
ἔτι θέσις οὐπορχῆσαν, Νημονίας οὐείη τετράποδος.
καὶ τοῦτο μὴν τὸν ὄρχων ομοιόποιας Τοῖς τραχ-
ρημάτοις μενούτες, λέγειν διπορήσσειν τοῦ
αὐτοῦ. συλλέγειν ὥστε πάσας πιτειτέλη,
καθάποτε τοῦτον τοῦτον μέτα, μικρελπλάστα μὲν, Ε-

A capiunt, quodque certior testibus est quæstio. Nam testibus mentiri conductit sapientia: quibus autem quæstiones admotæ sint, veritatem loqui plurimum utilitatis affert: sic enim cruciatu celetrime liberantur. Cùm verò quæstiones improbatæ volueris, primum quidem dicendum erit, ut quæstionibus cruciati, iis, à quibus traditi sunt, hostes fiunt, & propterea non nihil in heros mentiuntur: deinde quod quærentibus plerumque non vera continentur: quod maturius doloribus sese eximant. Erit etiam demonstrandum, nonnullos liberos homines, quod celerius supplicium effugerent, aduersum semetipsos tormentis affectos clementios.

B Quamobrem magis consentaneum esse, seruos aduersus dominos, quod suum effugiant cruciatum, clementiri, quam multos dolores, & corporibus & animis tolerare, quod cæteri nihil mali patientur, ubi mentiri ipsi noluerint. Quæstiones igitur ex iis atque horum similibus probabiles & improbabiles constituemus.

Iusiurandum est , cum diuina veneratione dictio probationis expers. Cum igitur augere ipsum voluerimus , ita dicendum erit : Nemo certè peierare vellet , cùm diuini supplicii metu , tum dedecoris apud homines. Eritque subdendum , latere homines posse , deos autem non posse. Cùm aduersarii verò ad iusiurandum confugerint , si extenuare id voluerimus , demonstrandum erit , corundem esse hominum ut malè agant , & peierare non current. Nam qui facinorosus deos latere putat , hic neque peierans supplicium se ire sortitum putat. Et iusiurandum quidem eodem modo , quo etiam reliqua antè dicta tractauimus , planè dicendo nobis suppetere. Summatim autem omnes probationes , quemadmodum proposuimus , iam percurrimus , dedimusque non eam vim solum , quam earum quælibet haberet , verum etiam quid inter se differunt , & quo pacto his uti conueniat , ostendimus. Nunc autem edocebimus de reliquis partibus , quæ & trium specierum sunt , & in omnem orationem plurimum decoris & utilitatis adferunt.